
A1600/06 AM 

 
 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 10.08.2024 

 

OGGETTO: Conferimento delega all’Assessore Alessandro Fantini 

 

I L   S I N D A C O 

Visti  i risultati della consultazione elettorale tenutasi l’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio comunale del Comune di AMENO; 

Viste le disposizioni dell’art. 16, comma 17, del decreto-legge 13/2011, n. 138, convertito con modificazioni 

dalla L. 14/09/2011, n. 148 e dalla L. 07/04/2014, n. 56, che fissa in 2 (due) il numero degli Assessori; 

Considerato che nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti il Sindaco può nominare assessori i 

Consiglieri comunali dallo stesso prescelti, non esistendo incompatibilità tra la carica di consigliere 

comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta e, come previsto dall'art. 24 dello Statuto, anche 

cittadini non facenti parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 

con la carica di consigliere comunale; 

Richiamato l’art. 24, dello Statuto comunale, relativo alla composizione della Giunta, come di seguito 

riportato: “1. La Giunta è composta dal Sindaco e da un numero di assessori non inferiore a 2 (due) e non 

superiore a 4 (quattro) di cui uno è investito della carica di Vicesindaco. 2. Gli assessori sono scelti tra i 

consiglieri comunali. Può tuttavia essere nominato anche un assessore esterno al Consiglio, purché dotato 

dei requisiti di eleggibilità ed in possesso di particolare competenza ed esperienza tecnico-amministrativa 

professionale; 3. L’assessore esterno può partecipare alle sedute del Consiglio e intervenire nella 

discussione ma non ha diritto di voto”; 

Richiamato il proprio decreto n. 3 del 13.06.2024 con il quale il Sindaco ha nominato quali componenti 

della Giunta Comunale DEGIULI ELLA ANNA MARIA e FANTINI ALESSANDRO; 

Ritenuto necessario delegare l’esercizio di funzioni per una migliore gestione delle attività comunali; 

Valutata l’insussistenza di cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità dei consiglieri 

comunali; 

Visti:  
- il decreto legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 

 
D E C R E T A 

1.  DI ASSEGNARE con effetto immediato all’Assessore ALESSANDRO FANTINI delega nella materia 
LAVORI PUBBLICI;  



A1600/06 AM 

PRESO ATTO che rimane salva e invariata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorra, di revocare 
in tutto o in parte, il presente provvedimento di delega;  

D I S P O N E 

- che del presente provvedimento, previa accettazione dell’interessato, sia data comunicazione al Consiglio 
Comunale nella prossima seduta utile;  

- che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di 
AMENO. 

 

AMENO, li 10.08.2024 
IL SINDACO 

F.to Daniele Panza 

 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA DELEGA CONSILIARE AL SERVIZIO LA VORI PUBBLICI  

AD ASSESSORE COMUNALE: 

- Assessore Fantini Alessandro con delega alla materia LAVORI PUBBLICI; 

FIRMA PER ACCETTAZIONE  

F.to Alessandro Fantini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta l’autenticità della firma apposta alla presenza del Messo Comunale Ag Baroli Miriana se la firma 

per accettazione avviene in sua presenza ______________________________________________________.  

 

AMENO, li __________________  

         IL MESSO COMUNALE 

_____________________________________ 


